ПОЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

                                                РЕШЕНИЕ

29.02.2024                                    с. Пойлово

               № 45-155р

         О внесении изменений и дополнений в решение Пойловского сельского Совета депутатов от 27.12.2021 № 20-66 р «  Об утверждении Положения о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи муниципальным служащим администрации Пойловского сельсовета »

   В соответствии с Постановлением Конституционного суда Российской Федерации от 15.06.2023 № 32-П, руководствуясь Уставом Пойловского сельсовета, Пойловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

      1. Внести в Положение о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи муниципальным служащим администрации Пойловского сельсовета, утвержденное решением Пойловского сельского Совета депутатов от 27.12.2021 № 20-66 р, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.3.  изложить в следующей редакции:

   « 2.3. Премия по итогам работы за месяц выплачивается в соответствии с оценкой деятельности муниципальных служащих.

Основными показателями оценки деятельности муниципальных служащих являются:

1) качественное и своевременное выполнение должностных обязанностей, утвержденных должностными инструкциями;

2) соблюдение трудовой дисциплины, служебной этики и правил внутреннего трудового распорядка ».

1.2. Пункт 2.9.  изложить в следующей редакции:

« 2.9. В случаях превышения установленных законом предельных размеров дефицита сельского бюджета, премирование муниципальных служащих не осуществляется.

Не представляются к премированию муниципальные служащие, отстраненные от замещаемой должности муниципальной службы.».

    2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главу сельсовета Пирожкова В.Г.

    3. Решение  вступает  в  силу в день, следующий  за днем его официального опубликования в печатном издании «Пойловский вестник».

Председатель Пойловского

сельского Совета депутатов                                                                      Л.В.Юшкова

Глава
 сельсовета                                                                                        В.Г.Пирожков